令和〇〇年〇〇月〇〇日
〇株式会社
〇部〇課
〇 〇 様
株式会社〇
〇部〇課
〇 〇
契約履行のお願い（進捗未報告のため）
拝啓　貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先般ご契約させていただきました 「業務用在庫管理システム・カスタム開発プロジェクト」 につきまして、当初の契約書にて合意した開発スケジュールでは、すでに主要機能の実装および動作確認が完了している時期でございます。

しかしながら、納期の１週間前となった本日現在に至るまで、貴社より開発進捗状況・テスト結果・作業工程の報告が一切届いておりません。
弊社といたしましては、社内の運用準備や新システム導入教育、既存システムからの移行作業の計画に影響が出始めており、大変懸念しております。

本プロジェクトは、弊社の物流部門全体の生産性向上を目的とする重要案件であり、導入時期の遅延は、在庫管理業務の効率化スケジュールに大きな支障をきたす可能性がございます。

つきましては、誠に恐縮ではございますが、本状到達後、至急以下の点についてご連絡いただきますよう強くお願い申し上げます。

■ ご報告いただきたい項目
1. 現在までの開発進捗（実装済み／未実装の機能一覧）
2. テスト状況および不具合の有無
3. 残作業の内容と具体的な完了予定日
4. 納期に遅延が生じる場合の正式な理由および改善策

ご連絡がいただけない場合、今後の契約履行に重大な不安を抱かざるを得ません。
状況によっては、契約書に基づく対応や、スケジュールの再締結などを検討せざるを得ない可能性もございます。
なお、すでに進捗報告書をご手配いただいている場合は、行き違いとなりますこと何卒ご容赦ください。

まずは略儀ながら、契約履行のお願いまで申し上げます。
迅速なご返信を心よりお待ち申し上げております。
敬具